
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад N 8» 

 391430, г.Сасово Рязанской области, микрорайон «Южный» д.37  

телефон (49133) 2-07-48 E-mail:ds8.sasovo@ryazan.gov.ru 

 

    

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023 № 52/1 - од   

 

Об утверждении плана и инструментария для  

внутренней системы оценки качества  

образования в МБДОУДС N 8 

 

 

 

     Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации», от 

29.10.2012 года № 273-ФЗ, в целях реализации ФГОС ДО утвержденного приказом 

Министерства образования и науки от 17.10.2013 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить план проведения  внутренней системы оценки качества образования 

(далее ВСОКО) МБДОУДС N 8  (Приложение №1). 

 2. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО на  2023-2024  
учебный год: 

 лист оценки психолого-педагогических условий (Приложение №2); 

 лист оценки предметно-пространственной развивающей среды (Приложение № 3) 

 лист оценки кадровых условий реализации основной образовательной программы 
(Приложение № 4) 

 лист оценки материально-технических условий реализации основной 
образовательной программы (Приложение № 5) 

 форма карты результативности участия  в конкурсах различного уровня 
(Приложение № 6); 

 анкета для выявления удовлетворенности родителей качеством образовательных 

услуг (Приложение № 7) 

 листы оценивания здоровья воспитанников (Приложение № 8) 

 листы оценивания промежуточных результатов освоения программы 
воспитанниками по образовательным областям (Приложения № 9) 

     3. Контроль  за выполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

заведующий                          Т.Л. Бугаева 


